
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 48 
DEL  23.11.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: Concessione d’uso oneroso per ospitare un micro impianto a banda ultra 

larga sulla torre faro del campo sportivo comunale di Granozzo con 
Monticello. 

 
 
 
L’anno  duemilaventuno  addì   23     del  mese di  NOVEMBRE alle ore 10:00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X 
 

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
  



OGGETTO: Concessione d’uso oneroso per ospitare un micro impianto a banda ultra larga sulla 
torre faro del campo sportivo comunale di Granozzo con Monticello. 

 
Premesso che la società EOLO S.p.A. per lo sviluppo ha individuato nel comune di Granozzo con 

Monticello una struttura idonea all’installazione, in quanto questa rispetta le caratteristiche di copertura 
radio; 

 
Valutata la richiesta di ospitalità di un micro impianto di rilancio per garantire la copertura e 

diffusione della banda ultra larga (100 Mb/s) sul territorio comunale, inoltrata al comune di Granozzo con 
Monticello dalla società EOLO s.p.a. con la mail del 4/11/2021 ns. prot. n.8209 di pari data; 

 
Considerato che la società EOLO S.p.A. risulta iscritta al ROC, Registro degli Operatori di 

Comunicazione,  al n. 17.980; 
 
Visto che l’intervento richiesto è normato dal D. Lgs. N.259 del 01 agosto 2003 “Codice delle 

Telecomunicazioni Elettroniche” e più precisamente dall’art. 86 comma 3; 
 
Considerato quanto disposto dall’art.35 comma 4 di cui alla legge 111/2011 modificato dall’art. 10-

ter della Legge di conversione del 17/12/2012 n. 221 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”; 
 
Considerata l’approvazione del Decreto Legislativo detto ”SBLOCCA ITALIA” convertito con legge n 

164 dell’11 novembre 2014 e in particolare il comma 6 dell’art.3; 
 
Vista la piena ed esclusiva disponibilità delle aree che vengono concesse e la loro idoneità all’uso 

convenuto; 
 

Esclusa qualsiasi interferenza con i sistemi di comunicazione digitale operativi nell’edificio Comunale; 
 
Visto il regolamento comunale per l’installazione di impianti di telefonia mobile di cui alla deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 05 del 15.02.2021; 
 
Valutato che  la società EOLO S.p.A.. rimborserà al Comune di Granozzo con Monticello, quale canone 

di locazione annuale un importo di 1500 Euro  e una connessione omaggio a 100 Mb/s; 
 
Considerato che tutti i costi di realizzazione e manutenzione dell’impianto restano a carico della 

società EOLO S.p.A.; 
 
Visto che l’impianto favorisce il problema di connessione internet (banda ultra larga) risolvendo il 

problema di molti cittadini del Comune che in questo particolare periodo storico sono in parte impossibilitati a 
sfruttare a pieno i servizi internet per studiare o lavorare in situazioni di DAD o di smart working; 

 
Visto il contratto e il modulo di attivazione omaggio in allegato “A”. 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000;  
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di concedere alla società EOLO S.p.A. il permesso per l’installazione di un micro impianto 
radioelettrico mitigato di rilancio (no telefonia mobile o antenne) sulla torre faro del campo sportivo 
comunale, sito in via campo sportivo a Granozzo con Monticello, per l’accesso a reti di comunicazione ad 
uso pubblico con dimensione della superficie radiante non superiore a 0,5 metri quadrati. 

 
Di definire la durata del presente accordo  della lunghezza temporale di anni 6 (sei). 
 
Di stabilire un canone di locazione annuale un importo di 1500 Euro a carico della società EOLO 

S.p.A. da versare annualmente in un’unica trance, al comune di Granozzo con Monticello, e una 
connessione omaggio a 100 Mb/s; 

 
Di considerare i costi di realizzazione e manutenzione dell’impianto totalmente a carico della società 

EOLO S.p.A.  
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed apposita votazione, resa palesemente ed 

all'unanimità dai presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 48 del 23.11.2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 
 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 

 
con i seguenti rilievi 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia- 

 

  



 
Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 
=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato 

il giorno 26/11/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 26/11/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


